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Pohřeb kocati se bude v pátekPokrok Západu" 2 hodině odpoledne z dómu smut

ku na Česko-Národ- ní HřbitovPUBLISHED WEEKLY

Vypravení pohřbu svěřeno české
Intered at tbe I'ot Office at Omaha

mu pohrobníku p Fr Jandovi —Jíebr &a ucood c1bh mail tuatter

Ctěným pozůstalým vyslovujeme
ubJíbhfcd by Pokrok Publishinij Co

svoji nejhlubší soustrast!
1417-141- 9 Ho 13tb St Omaha Neb

V neděli 30 m m konal Smt
ťut:ríitioD by mail — $150 per year

šený Pěvecký Sbor Lyra velkole

pý výlet do známého národníhoVydává:
VYDAVATELSKÁ 8POL POKROKU

parku v Brně který vlastní páno
vé V Kunci A Čecha a V Schne!OMAHA NEB

Václav Bureš ředitel
der Výlet zdařil se znamenitě

jelikož se ho súčastnila velmi sluš1'řeplutné 1150 oa rok

Po Cech $250 na rok ná společnost která se bavila při

výtečné hudbě kterou obstarala
Soc sekce Karel Havlíček Borov

A drnujte jednoduše:

POKEOK ZÁPADU

OMAHA NEB ský Zvlášfrě se zamlouvala panu
Líbalovi který hudebníky vyzval

Omaha Neb 3 července 1912
Da projížďku ve svém auto po če

ské čtvrti a ještě pozdě v noci by
lo slyšet v Brně po 13 ul ony sta
tečné hudebníky

Synáček p Johna Čadka po
zdravil se již úplně" z čehož mají

jak rodiče tak jeho přátelé velkou

radost (i rat ulujeme !o Na 4 července přijďte k Me

lenftm na Ice-Orea-
m — budou tam

vypalovány obrovské ohňostroje

Zpravodaj
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— Tržní wny v Crete Nebr
v sobotu dne 29 června 1912:

4n44i(1(iiltiiiiiii4"'"M' V
Minulou středu milou náv-ítěvo- u

potěšili nás pánové Hubert
Coufal a Jan V Poláček zámožní

rolníci od Brainard Nebr Zmíně-

ní krajané přijeli do Omaby za

různými obchodními záležitostmi

Mají v úmyslu zaříditi si rozsá-

hlé pastviny a ta ovšem rádi by
měli dobrou směs travin Za tím

účelem navStívili semenářský
firmy "De Giorgi Bros"

v Council Bluffs la aby mohli s

majiteli osobně si o věci té pro-mluv- iti

Semena budou státi hod-

ně peněz a tu ovSera chtěli tu ncj-lep-

směs si zajistit! Jako dávní
naši příznivci navStívili též udí
závod a zařízení jeho se jím líbi-

lo Ve středu odpoledne odjíždě

Thseommirree on Refreshmenřs"Pšenice bull $100
Kukuřice bílá buši 70 e

Kukuřice žlutá a míchaná
buši 66 až 07 c

Oves buši 40 až 50 c

Brambory staré buši $100
Brambory nové buši $125
Seno tuna $1300
Seno lisované tuna $1400

Vejce tucet 13 c

Máslo lb 18 až 20 c

The 4th of July—A Day of Rejoicing
J36 years ago (jaly 4th 1776) the world was givt--n tho Dcclaration of Indencndence which Issued
thís proclamation to mankind— "We hold the$e truths to be telf-evide-

nt that all men art€rald tqual lhal lhy ar indowid by thtír Crtalor wilh ttrlain tnalunohU Kighti that among thf atLift Libtrty and lha purtwt of UuppiniH " No wonder thrfor thut th cítlna of (lila K public ch(K) thi
ůuy bov oll (ih) tUy al rJodjf Ont oř lh miioi of a irUy-ml- i nd hop brw líka

Ó7aďZZr jr éG7 77

Smetana v máslovně 24 c

Prasata sto lb $fiS0
— Krajan pan Vít Sedláček z

li ku svým domovům

Minulý čtvrtek v průvodu p
Vác Engelthalera zdejšího zruč-

ného mistra truhlářského v tiskár-

ně naší navStívili nás příznivci na-Sic- h

časopisů pánové Jos Bushek

jeho ívakr Jos F Včulek a w-- f

i to íJ1 ťj ih good ehř and hprfna ul ihl (turioui dy Fot 60 years ii hi bon dolng lhi Ordr a ct wday
W CHeydenMgrOmahBrancli
CHGroesbeckMgrNorfolkBrancb John Guild BrCWing Co La Cr0S$f WísíOmahy navštívil své příbuzné v

Crete kde byl vřele uvítán

— Před týdnem uspořádaná

Svíba od Fríend a Anton fiímkov- -
Jan Kliment vesměs zámožní rol-

níci od Weston Nebr Jak jsme
od p Busbka zvěděli přijel pří-

buznými aby zde navštívil ovoji

ský od Míllígan Jelikož jsou do

Značné množatví lidí z velkých mi stavbami lze koupit! za obstoj-mř- st

a středního západu a též i z nou přiměřenou cenu
cizích zcní kupuje íaray ve státu i p4no v i:iraJra í? T 27 lednan Kamarádi pnjen spolu po

manželku kteráž po zdařilé ope
dráze z Friend V Crete vyřídili
si různé obchodní záležitosti araci nalézá se v ošetřování v ne

1912

C 8 LATTIN

taj rolnic spolku Chenung Co
zbylo jim ještě dosti času se pomocnici sv Josefa Stav její utě
bavit! se svými přáteli a známý

domácí zábava na farmě u p Jo-

sefa Kulhánka na mažtali se vy-daři- la

výtečně každý se pobavil
dle libosti všeho bylo dosti a ka-

pela Kulhánkovi© zvaná tvrdila
muziku

— Pan M M Kunci bývalý
úspěšný obchodník v Dorchester
Nebr vykoupil před nedávnem

smíšený obchod od p Fr fiípka
ve Swanton Nebr a jak se do-

vídáme dělá oběhoví velice uspo-

kojivý Přejeme mu hojného zda-

ru

— Klerk okresu Salině pan

mi neb vlak jejich odjížvJÍ až ve-- ht

před sedmou hodinou Také

New Yorku Lidé kteří opustili
farmy a odebral! e do velkého

města v nadějí že Um obdrží vět-

ší mzdu vrací ae nyní opět na své

farmy a zabývají c zase rolni-

ctvím Slušný počet Cechu a ji-

ných cizozemců přichází do jižní-

ho New Yorku a věnují v farma-

ření Z pravidla jsou to lidé po-

ctiví přičinliví a pracovití a do

na dotaz jaký byznia mají v Mil-for- d

odpověděli! "Jedeme na

námluvy"
— Město Crete se stále zvele-

buje Zase se upravují po stra-

nách obou chodníku na Main uli-

ci mez! 11 a 12 ulicí cementové

dyče což umenší bláta a louží na
ulici v ča dešťů a dělá to pěkný
vzhled

— Vítíinoo jsou lidé teď r
Spatné náladě Moc horko & co

horšího moc sucho Potrvá-l-i to

tak dále bude úroda vesměa po-

škozena PSenice již počaly se

sekat! ač jest místy velmi Spatná

Přijít! v brzku hojná vláha ještě

toho využitkovali neb prý se jim
zase bned tak nehodí dostat! se

do Crete

— Pan Václav J Cochnař od
dělávají se dobrého úspěchu jakoDorchester navštívil Crete před

týdnem v zájmu různého obchodu

Bylo nám příjemno ním si

farmeři v této části

Mnozí i těchto cizozemců kou

John řafránek z Wilber navStívíl
Crete před týdnem v nějaké důle

Pru tržní pásy všech velikostí
a druhů od $100 výše Perko-látor- y

pro úsporné vaření nej-

eli utnější kávy 50-t- f

BERÁNEK A SYN
m Wllllam ul Omaha Neb

pili farmy prostřednictvím p Al-

berta J Tesaře pozemkového jed
— Tak již vesele běhá do kola

žité záležitosti
— Pan Anton Vokoun nái sta-

rý a dobrý přítel od Ilallarn na

šeně se lepší a k velké radosti
manžela a ostatních příbuzných
bude moci opětně úplně zdráva do-

mů k milující rodině se navrátili
Minulou středu návštěvou

voji mile překvapili nás p Anton

Drdla oblíbený mayor města

"Crete & pan E J Špirk ch valně

známý krajan z Wilber Nebr —

Oba krajané přijeli do Omahy se

svými manželkami a sice p Ant
Drdla aby m zde jako delepát

schůze stát rep výboru a

p E J Špirk kandidát za stát-

ního senátora za Salině a Fillrnore

okresy rovněž jako předseda tam-

ního okrskového republikánského
výboru konvence se súčastnii 0-b- a

krajané jsou našimi dlouhole-tým- i

přáteli a bylo nám skuteč-

ným potěšením s nimi chvilku
ztráviti Toho dne bylo náležité
horko a tu p Drdla personál ná-

ležitě počastoval Ontatně pan A

by ostatní plodiny škodu nahra

díly zvláště komaten kolotoč s koníčky ph veselé

hudbě To již bude džulajová zá
natele v Horaehead N Y R F
I) No 3 kterýž s nimi jednal
vždy poctivě a spravedlivé a vždy

16vštívil Crete minulý týden v zá-

jmu obchodním bava pro naši mládež neb se o DOPORUČENÍ
1 1 1 1 I I A % Si tft ~ —to velrni zajímá každý v Crete— Pan Josef Chrastil z Wilber

přijel se svým automobilem do — Ve Čtvrtek si udělal prázd--

iny pan Josef Hiemer nový sláCrete kdež si jej dal řádně spra

pnniizei a tomu aoy jejicn majet-- j mam ha ruuucj t joty na ca a

nická práva byla dobrá a jejich
w ulicl locky od Balton pouliční

postupy a výtahy z knih správné " miat7 ° oraai''"
ulííol dráhy Píkná rovina voda 20

'
Každý kdokoliv obchoduje pro- - tof hloubky Kil " 2C0 doiUrů

střednlctvím p Tesaře může být! 'tT 'sní'

dek z Wilberského pivovaru —vit! u pana V Šebka který jest
íyl potěšen že jeho výrobek dov oboru torn mistrem
bře chutná a již prý se nemusí- Také pan Frank Švancara

Ctěná redakce:
Stát New York jest jeden z nej-lepšíc- h

rolnických států ve Spo-jený-

Státech Jeho pflda hodí

ne ku pěstování vScho druhu ovo-

ce obilí a zelenin jež možno pě-

stovali v severním mírném pás-m- u

Nejlcpšl jablka na světě zde ro- -

oU Ilallarn s paní zavltsll do Crete

minulý týden kdež měli rozličné

ujii ji in iijjii jruuuiju vuue (Ml-C- ti

vě a že obdrží rlnou hodnotu
za avé peníze

Kdokoliv by si přál zaměstná-

vat! se farmařením nemůže na--

důležité věci k vyřízení
— Starý osadník pan AntonDrdla také kdysi býval v tiskám

zarnČKtnin a tudíž ví jak té
chase nejlépe se zavděčí

Fitl od Dorchester a pak jeho zeť

pan John Jelínek s paní navití
stou fttejnft jako broekve vino M- - Urti k tomu le[šího místa než ja-v- y

atd Jednu z největších úrodlké mu skýtá atát New York kde
skýtá seno timotha vojtfška a farmy s úrodnou půdou a dobrý- -

iť-' eii fjvin jrea tynnem srxleene v

ZPRÁVY Z BRNA

(Omaiského předměstí)

jetel routou velmi ťujne 1'sentee
oves ječmen a kukuřice pěstují se

ve načné rnlře a dávají dobrou

klizcí Brambory lepa mrkev a

všechny zeleniny kteréž mohou

být! pěatovány v mírném podnebí
daří se v hojnost! Poříční roviny
v Kteuhcn Chemiinír a Tioira o- -

Crete své přátele a také se tro-

chu pobavili
— Pan Václav Kejř z Chicaga

navštívil Crete a dle všeho hodlá
se zde tis&diti Prozatím třeba
práci na farmě přijme
— Mladý hošík p V Olexa z

Orafton zavítal do Crete navštl-vit- i

příbuzné a téí i raj do Wil-

ber potěšili se a příbuznými
— Pan Ed Havlové a pani od

Hallam přijel do Crete [ vlaku

l Kramer vyřídit nějaké olx-ho-d- y

Vylíčil svým přátelftm hrůy

ť s

divit že se ho tolik v Crete spo-

třebuje neb se přesvědčil aám

jak každému chutná Vždyť jest
to dobrý sílitel
— Pan FV8nk Wapner z Friend

zaítal do Crete minulý týden v

zájmu obchodním a yodařilo se

mu udřlati dobrý obchod ká-

rou jak někteří říkají automobi-

lu

— Pan Jos Kunci si vyjel pou-
ze skoro pro zábavu na návštěvu

přátel ku Friend a se mu

udclati dobrý obchod neb prodal
tam tři odstředivky na smetano
čili separatory De Lawall Při
návratu do Crete si liboval dobrý
rdar na svém vzletu
— Přátelé přihlédněte lankavi

k Vaší adrese a shledáte li VaAe

předplatné doSlé račte při
ni-vštř-

(Vet si předplatné obno-

vit! a stvrienka Vám bude

vyttavena V přáteUkí ÚH

Jo Malinek

— Pan Jaitlím Ti-h- ý o l Den
ton al nčitiil výlet k Tulia ha
farmu aby navit lul avon matku

Vraceje k domova n'iníl u

r Crete kde! n platil
ivmi přátel! a kamarády
— Také pan Anton ítrkan t

(1 Dentoii natitlvil v lotu
Crrte v lijmu ibhlf!m
— Pánovi Cyril Jit! § Ja

Vit Jr od Wilber jel! f diu
tU Milfel a ttéirdH laatávktt V

Ctěte I lei m dobře fla!U a

Illinois Central
cyklonu který e nedávno přes
jejich krajinu přehnal a tftl pro

kreulch rodj iiejlrpšl tabák který
le vypěatovati nevěrně rd Virgi-

nie

Isrmeřj ve střední a jilní části

tátu isbýiajt se vélšinou tnlékař-tví-

jskol I fxtvleehným rolnb

etvím a vyrábějí mLU a sýr tak

dobré jaki jen tuři lýtl vyro
heno kdekoliv jinde
1'odíitli ve státu tnmto jet mír

ni kmml nejfaHl éáati wvemi a

limy jMu krátké a teplé
Sti New York wl nejle4i drá-h-

a jiní doprava! prostředky a

fMJH tislrrcau řllý trh při d

trtk řrnáí-- ta vrlmi blikl rruy

V nezměrný zármutek uvrže-

na byla velmi vážená rodina pana
Karla Stefana který zemřel v rý

ve 4 hodiny ráno po dlouhé
a trapné nemoci Zesnulý naro-

zen byl v Semlíně v Dolních

a do Ameriky přijel e

voji manželkou a sice přímo do

Omahy před 27 léty Ve staré vla-

sti prodělal válku v Houně v ro e

187 kd doáhl hodnosti dustoj-nifk- é

Byl výborný umrlec v

malbl obratů a potledni obr

předat avu jW Polár Alma v Kryp-t-l

(The Ituminff ef Rom) iatal
nedohotoven jelikol se musel to-

ho vsdáli skme chorobu Ačkoliv

mé trtnulý velmi kruté ta?Atky
de pfee# t# domohl prkftého ma-

jetku (Meirl tAm krajan at)
rtt velmi váleni t vidílaný kte-

rý m tMil velké ohlihl o leek

UH ko sňali Zaarkiv& lu ve-

dle anlUy Karle 4 syny Kar-

la Rudolfa Atrpana W Wlllle

peevdaaou den pL Jhtt Toř

tovu i dosrulk Mary

nabUi rýmlnečné levni jítdnl ca-n- y

do mnohých mft na jihu
MSTKY jsou a proklej kaldý den
t na Meaát dni k návra-

tu — (KMlrobnl informace v

CITY TICKET OFFICE
409 ioutli etiteeatb llrsei

řhones: DoofUa 34
W 1 Cltwn C f A T A

I Nertfa PtatHel PuMfr Agent

Fdu i e cyklon velkou silou
Imal nedaleko tího neb jakou
poiiatu faneebal la sebou vyvrá-
cením f Máminlm a překrotte-ní- m

stromoví bylo mátl I ty
přehnav te přea jeho farmu jej
lyl připravil na tniiímt al i o

Jtifbtj tlak badrlal dál Utnly al
moc

— Tak 4 pan Joaef Klein nái
dobrý pMtel s Kramef tatltat ml

milý týden d Treta v iljmu rfta
K (Wkoda
— Velmi pHjfn ninltlvoa

alt poet ll v CVeU plat4 Karel

drtbl
Kdikťliv lont] labývati s far-mattil-

Rujftl MWfti leiilha l
At V iml y a Madil el j

rv

tit K YMk t ivliitl jiial Je


